

单一来源采购方式专业人员论证意见

专家信息	姓名: 李强
	职务或职称: 副主任医师
	工作单位: 克孜勒苏柯尔克孜州急救中心
一、基本情况	
申请单位	克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院
拟采购产品名称	克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院医疗责任保险及公众责任保险 保险经纪服务采购项目
拟采购产品金额	1040000 元
供应商名称	江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司
二、申请理由	
克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院医疗责任保险及公众责任保险保险经纪服务采购项目（项目编号：KZZB- 2026103），先后于 2026 年 8 月 6 日、8 月 19 日两次在新疆政府采购网发布竞争性磋商公告，两次有效响应供应商均不足三家。 江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司为我院现有保险经纪服务合作单位，若更换服务主体，极易引发医疗责任保险断保、理赔工作衔接断层、保险追溯期服务失效等问题，将给医院医疗运营带来重大风险隐患。 依据新卫医发（2009）86 号、（2018）85 号文件要求，医疗机构保险经纪服务需具备保险条款设计、风险防控、医疗纠纷调解、医疗数据分析等复合型专业服务能力，普通非医疗类保险经纪机构难以满足本项目专业化业务需求。经市场调研，江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司拥有全疆医疗行业专属服务数据库与风控模型，构建医疗责任保险+医疗纠纷人民调解+医患谈话第三方见证+医疗意外险“四位一体”服务体系，搭建覆盖各地州及兵团师市的纠纷调解服务网络，配备医学、法律专业专家库，自治区内仅有该机构能够完整满足本项目全部业务要求。 根据《中华人民共和国政府采购法》第三十一条第（一）项“只能从唯一供应商处采购”之规定，为切实防范医疗执业风险，保障保险理赔、纠纷调解等业务连续平稳运行，现申请本项目采用单一来源方式采购。	
三、专家论证意见	
评判标准:	是/否满足
（一）只能从唯一供应商处采购的；	是
（二）发生了不可预见的紧急情况，不能从其他供应商处采购的；	
（三）必须保证原有采购项目一致性或者服务配套的要求需要继续从原供应处添购，且添购资金总额不超过原合同采购金额百分之十的，	

专业人员论证意见:

此项目两次在国家指媒体发布竞争性磋商公告,两次有效响应供应商不足三家。

江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司为喀什人民医院现有保险经纪服务合作单位,更换服务主体,易引发医疗责任保险断保等问题,给医院医疗运营带来重大风险隐患。

依据新卫医发[2007]86号、[2008]85号相关文件要求,江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司自设区仅有该机构能够完整满足本项目全部业务要求。

项目符合《中华人民共和国政府采购法》第三十一条第一款规定的情形,建议采用单一来源方式世分采购。

专业人员签字:

李旭

2016年8月31日

注:本表格中专业人员论证意见由专业人员手工填写。

单一来源采购方式专业人员论证意见

专家信息	姓名: 朱宝	
	职务或职称: 初级	
	工作单位: 新疆宏诚劳务有限公司	
一、基本情况		
申请单位	克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院	
拟采购产品名称	克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院医疗责任保险及公众责任保险 保险经纪服务采购项目	
拟采购产品金额	1040000 元	
供应商名称	江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司	
二、申请理由		
克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院医疗责任保险及公众责任保险保险经纪服务采购项目（项目编号：KZZB- 2026103），先后于2026年8月6日、8月19日两次在新疆政府采购网发布竞争性磋商公告，两次有效响应供应商均不足三家， 江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司为我院现有保险经纪服务合作单位，若更换服务主体，极易引发医疗责任保险断保、理赔工作衔接断层、保险追溯期服务失效等问题，将给医院医疗运营带来重大风险隐患， 依据新卫医发（2009）86号、（2018）85号相关文件要求，医疗机构保险经纪服务需具备保险条款设计、风险防控、医疗纠纷调解、医疗数据分析等复合型专业服务能力，普通非医疗类保险经纪机构难以满足本项目专业化业务需求。经市场调研，江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司拥有全疆医疗行业专属服务数据库与风控模型，构建医疗责任保险+医疗纠纷人民调解+医患谈话第三方见证+医疗意外险“四位一体”服务体系，搭建覆盖各地州及兵团师市的纠纷调解服务网络，配备医学、法律专业专家库，自治区内仅有该机构能够完整满足本项目全部业务要求。 根据《中华人民共和国政府采购法》第三十一条第（一）项“只能从唯一供应商处采购”之规定，为切实防范医疗执业风险，保障保险理赔、纠纷调解等业务连续平稳运行，现申请本项目采用单一来源方式采购。		
三、专家论证意见		
评判标准:		是/否满足
（一）只能从唯一供应商处采购的；		是
（二）发生了不可预见的紧急情况，不能从其他供应商处采购的；		
（三）必须保证原有采购项目一致性或者服务配套的要求需要继续从原供应处添购，且添购资金总额不超过原合同采购金额百分之十的，		

专业人员论证意见:

该招标项目在指定的平台发布公告,本项目招标企业不足三家。

根据目前医疗机构保险经纪服务需具备保险条款设计,风险防控,医疗纠纷调解等,医疗数据分析等复合型专业能力,普通非医疗类保险经纪机构难以满足本项目专业化业务需求。经调研,江苏保险经纪有限公司新易盈分公司拥有全链条医疗行业专属服务数据库与风控体系。

综上所述,建议采用单一来源方式采购。

专业人员签字: 朱宝

2026 年 8 月 31 日

注: 本表格中专业人员论证意见由专业人员手工填写。

单一来源采购方式专业人员论证意见

专家信息	姓名: 付语谋	
	职务或职称: 干事	
	工作单位: 克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院	
一、基本情况		
申请单位	克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院	
拟采购产品名称	克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院医疗责任保险及公众责任保险经纪服务采购项目	
拟采购产品金额	1040000 元	
供应商名称	江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司	
二、申请理由		
克孜勒苏柯尔克孜自治州人民医院医疗责任保险及公众责任保险经纪服务采购项目（项目编号：KZZB- 2026103），先后于2026年8月6日、8月19日两次在新疆政府采购网发布竞争性磋商公告，两次有效响应供应商均不足三家。 江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司为我院现有保险经纪服务合作单位，若更换服务主体，极易引发医疗责任保险断保、理赔工作衔接断层、保险追溯期服务失效等问题，将给医院医疗运营带来重大风险隐患。 依据新卫医发〔2009〕86号、〔2018〕85号相关文件要求，医疗机构保险经纪服务需具备保险条款设计、风险防控、医疗纠纷调解、医疗数据分析等复合型专业服务能力，普通非医疗类保险经纪机构难以满足本项目专业化业务需求。经市场调研，江泰保险经纪股份有限公司新疆分公司拥有全疆医疗行业专属服务数据库与风控模型，构建医疗责任保险+医疗纠纷人民调解+医患谈话第三方见证+医疗意外险“四位一体”服务体系，搭建覆盖各地州及兵团师市的纠纷调解服务网络，配备医学、法律专业专家库，自治区内仅有该机构能够完整满足本项目全部业务要求。 根据《中华人民共和国政府采购法》第三十一条第（一）项“只能从唯一供应商处采购”之规定，为切实防范医疗执业风险，保障保险理赔、纠纷调解等业务连续平稳运行，现申请本项目采用单一来源方式采购。		
三、专家论证意见		
评判标准:		是/否满足
(一) 只能从唯一供应商处采购的;		是
(二) 发生了不可预见的紧急情况，不能从其他供应商处采购的;		
(三) 必须保证原有采购项目一致性或者服务配套的要求需要继续从原供应处添购，且添购资金总额不超过原合同采购金额百分之十的，		

专业人员论证意见:

因两次在新疆政府采购网发布竞争性磋商公告,两次有效响应供应商均不足三家,且江泰为该院现有服务合作单位,若更换主体,极易引发医疗责任保险断保、理赔工作衔接断层、保险追朔期服务失效等问题,会给医院医疗运营带来重大风险隐患。经市场调研,江泰拥有全疆医疗行业专属服务数据库与风控模型,构建医疗责任保险+医疗纠纷人民调解+医患谈话第三方见证+医疗意外险,"四位一体"服务体系,搭建覆盖各地州及兵团师市的纠纷调解服务网络,配备医学、法律专业专家库,自治区内仅有该机构能够完整满足本项目全部业务要求。建议该院采用单一来源方式进行采购,以确保服务质量与效率。

专业人员签字: 仝语诺

2026 年 8 月 31 日

注: 本表格中专业人员论证意见由专业人员手工填写。